(celerìs  luerunt ,  meritoque  patibulis  aliisque  generi- 
[>U8  mortis  interierunt.  Porro  nonnullì,  malitiae  suae 

:onscii,  ante accusationem  fugerunt,  et,  accusante  pro- 
pria conscienlìa  convicti ,  relictis  omnibus  divitiis  et 

bonoribus  suis,  exulaverunt.   Potentiores  siquidem, 
[]ui  rebellionis  conscii  fuerunt ,  ad  resistendum  temere 
smimati  sunt,  et  foedus  cum  Scottls  et  Gualis  aliisque 
leditiosis  et  infidis  ad  perniciem  populi  pepigerunt  (1  ). 
XXXIll.  In  ilio  tempore,  peregrini  de  partibus  Eois 

advenerunt,  dirosque  rumores  in  occiduo  climatespar- 
serunt.  Unde  corda  fidelium  quae  amore  Dei  proximi- 
que  flagrant  nimis    contristata  sunt.    Narrant  cnim 
quod  Pontius  Tripolitanus  comes  eodem  anno  contra 
elhnicos  pugnaverit,  et  ipse  cum  muUis  aliis  ferro 

gentilium  occubuerit  (2).  Hinc  animatus  Amir  San- 
gain  (3)  rex   Halepli  bellicas   vires   collegit ,  et   in 
aatumno  cum  ingenti  exercìtu  Turcorum  fìnes  Chri- 
stiaoorum  introivit,  atque  ad  bellum  paratus  Cliristia- 
nos  provocavit.  Quod  audiens  Fulco  Jerosolymorum 

rex  per  totum  regnum  suum  legatos  direxit,  et  om- 
nes  qui  ad  arma  idonei  erant  ad  pugnam  couvocavit, 
ci  fere  vi  milia  secum  ad  cerlamen  duxit.  Solas  mu- 

hcres  et  inermes  clericos  ad  tutelam  urbium  dimisit, 

P)  Cest  par  suite  de  ces  menées  quVut  lìeu  un  peu  plus  tard  Tinva- 

*•  ̂   fut  arrétée  par  la  déroute  des  Écossais  à  La  bataille  de  TÉten- 

P) Ponce,  comte  de  Tripoli,  deuxième  mari  de  Cecile  dcFrance,  pérlt 
^  ̂et  cette  année-là ,  dans  un  combat  contre  les  iniidèles ,  soua  Ics 
■"«de  ton  chàteau  de  Mont-Pèlerin. 

(3)  Rmadeddìa  Zeoghi,  soltan  de  Moossool  et  d'Alep. 
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ceteros  autem  absque  omni  excusatione  ad  agonem 
ire  praecepit  (1  ). 

Tandem  convenerunt  pariter,  et,  commissoconflictu, 

utrinque  pugnatum  est  acriter.  Innumera  quippe  pa- 
ganorum  ceciderunt  milia ;  sed,  judicanteDeo,  cujus 
judicia  justa  sunt  et  vera,  pene  tota  Christianorum 
acies  est  collapsa  j  et  praeter  xxx  milites  penitus  caesa. 
Solus  enim  rex  et  decem  de  familia  ejus  commìlito* 
nes  atque  xviii  de  militibus  Templi  evaserumt,  ac  ad 
quoddam  castrum  contra  Damascum  a  Balduino 

primo  constructum,  quod  Mons  Regalis  vocatur,  con- 
fugerunty  ibique  aliquandiu  inclusi  fortiter  restiterunt 
Omnes  itaque  in  confessione  Christi  corruerunt,  pn^ 

ter  paucos  qui ,  ut  dictum  est ,  cum  rege  vix  evase- 
runt.  Porro  Sanguin ,  licet  multa  suorum  amisisset 

milia  ferro  Christianorum,  optata  tamen  elatus  Vic- 
toria, e  vestigio  subsecutus,  obsedit  castellum,  et  resi- 

duos  qui  de  bello  elapsi  tutabant  praesidium  nimis 

coartavit  multis  niodis  impugnationum.  Obsessi  au- 
tem,  quamvis  pluribus  molestarentur  angusliis,  praed- 
pue  tamen  attenuati  sunt  anxietale  famis,  et  prò 
penuria  panis  compulsi  sunt  vesci  carnibus  equinis 
aliisque  immundis  et  insolitis.  Ipse  rex  prae  parcitale 

(1)  Nous  uè  croYons  pas  plus  à  tous  les  faiu  <pii  saiTent,  jiisqa*aa  pft* 

ra^raphe  qui  nous  ramène  en  Occid^nt,  qu*aux  htstoriettes  da  aténe 
penre  qui  trrmìnent  le  lÌTre  X.  La  rrligion  de  notre  auteor  aura  été 

tiv>itt|n  o  |Mr  i^it>  ÌL^ur  pèlrna,  doitl  U  n'anra  pas  été  à  portce  de  diicater 

U  irèrnciic  pciiJiirii  It  conti  etpace  de  t^mps  qui  s*écoula  juaqn^à  k  fin 
de  wiì  tr«\AÌ]  ÌYi!tit>rit[ue.  Eotre  loute?  tes  inTraisemblaneet  doni  fom^ 

màU  €t  téciì .  i\  y  ;i  un  ta\t  maiériHiecnent  (aux  :  c'esC  Texistence  à  oette 
[  é|ii^^^  riual^^n!!  qm  se  serait  appelé  Raoul  y  tandii 

,  ̂ ^np^  ce  iiése  depoit  1130  jiijqa*c&  1144 
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dapifer  erat  j  atque  frusta  carnium  asinorum  seu  ca- 
uum  siogulis  distribuebat. 

Interea ,  RadulAis  Jerosolymitanus  praesul ,  audito 
suoruin  infortunio,  contristatus  est ,  et  qualiter  inclu- 
sis  martyribus  auxiliaretur,  multa  secum  revolvens, 
meditatus  est.  In  primis  iideles  reclusos  qui  ccelesti 
tbeorìae  in  muris  Jerusalem  intendebant  peragravit, 
et  ipsos  et  omnes  alios  Jerosolymitas  ut  Dominum 
Salvatorem  omnium  prò  commqni  salute  populi  sui 
attentius  ezorarent,  obsecravit.    Deinde  clericos  et 

laìcos  eadem  commonuity  et  cunctis  triduanum  jeju- 
nium  indixit,  nec  solum  matronìs,  sed  etiam  infanti- 

'  bus  et  jumentis  afHictiopem  hujuscemodi,  more  Nini- 

'vitarum,  imposuit.  Espleto  autem  libenter  et  devote 
I  jejunioy  ad  portum  maiis  patriarcha  perrexit,  eique^ 
quod  valde  concupi verat^Deo  volente ^occurrit. 
Quatuor  enim  naves  bominibus  onustas  littori 

appropinquantes  de  longe  vidit ,  et  per  signum  saluti- 
fene  crucis  quod  in  habitu  eorum  visu  deprebenderat 

Christianos  esse  cogtiovit.  Gaudens  igitur  eos  ad  por- 
tum  applicantes  expectavìt,  et  de  navibus  egredientes 
reverenter  salutavit.  Productos  autem  in  liberam  pla- 
niciem  sic  affari  coepit  :  a  Vere  beati  et  amici  Dei 
estis ,  quos  ut  suae  beatitudinis  participes  pnestolatur 
curia  coelestis.  Ecce  jara,  si  flagrai  in  vobis  fides  inte- 
gra,  eadem  sine  dubio  vol)is  propinatur  martyrii  causa, 
prò  qua  saifcti  atliletae  Cliristi  Georgius  et  Tlieodorus, 
Demetrius  et  Sebastianus,  contra  satlianam  ejusque 
satellites  laboriose  dimicaverunt ,  acriter  certantes 

gloriose  superaverunt ,  et  pcrennem  coronam  trium- 
pbantes  a  rege  sabaoth  acceperunt.  Similis,  oro,  for- 

tuna vobis  comitetur ,  nec  dispar  merces  a  Deo  vobis 
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donetur.  Ecce  saevus  Saoguin  et  gentilis  exercitus 
terras  nostras  nuper  invaserunt,  et,  perempto  exercitu 

Christf,  Jerosolymorum  regem  cum  paucis  in  quo- 
dam  castello  pertinaciler  obsederunt,  et  inclusos  plu- 
ribus  modis  ad  deditionem  coartare  satagunt.  Nostra- 
tes  autem  viri  in  Deo  sperantes  \iriliter  obstare 

moliuntur,  mirabiliumque  Dei  memores^  velox  auxi- 
lìUm  ejus  oppepiuntur,  eligentes  in  nomine  Domini 
magis  per  mortem  socios  sequi ,  quam  cum  dedecore 
profanis  in  \ita  sua  subjugari.  Jam  satis  eventum 
audistis,  et,  quia  prudentes  atque  cordati  homines 

estis  j  jam  quid  velim  et  quid  agi  oporteat  in  tali  ne- 
gocioy  bene  perpenditis.  » 

His  auditis,  omnes  alacriter  adversum  paganos  sese 

obtulerunt,  et  obsessis  fratribus  suflragari  totis  nisi- 
bus  optaverunt.  Laetus  igitur  patriarcha  dixit  :  a  Deo 
gratias  agimus  Adonai  fortissimp,  qui  semper  suos 
celeri  dignatur  relevare  solatio.  Nunc  ergo,  vos  qui  de 
natali  solo  prò  ccelesti  amore  progressi  estis  et  dileclas 
conjuges  divitiasque  dìu  quaesitas  reliquistis  et  bue  per 
plures  in  mari  et  in  terra  molestias  pervenistis ,  exem- 
pia  sanctorum  sumentes,  scutum  fidei  praetendtte^  et 
sanctuario  Dei,  quod  de  longinquo  expetitis,  constan- 
ter  succurrite.  Dominus  vobiscum  est,  qui  obsessis  in 
Bethuiia  elio  per  feminam  consolatus  est.  Nam  per 
Judith  viduam  superbi  caput  Olofernis  amputavit,  As- 
syriisque  contrilis  sitìentem  populum  pie  refrigeravit, 

victoriaque  simula  innumerisque  spoliis  ditavit ,  et  su- 
per omnes  circumsitas  nationes  magnificavit.  Ezechise 

quoque  regi  in  Jerusalem  incluso  per  Isaiam  prophetam 
securitatem  mandavit,  et  sequenti  nocte  centum  ceto- 
giutaquinquemillia  Àssyrioiiim  per  angelum  combus* 
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sit,  tumidumque  regem  Sennacherib  post  blasphemias 
trucesque  minas  cum  dedecore  fugavit.  Haec  et  alia 
multa  his  similia  in  divinis  operibus  considerate ,  et 
ÌD  Dei  virtute  confidentes  certamen  inite.  » 

Salutaribus  itaque  monitis  coetus  christianos  pon- 
tifex  instruxit,  et  armatos    ad  phalanges  Turcorum 

duxit.  Speculatores  autem  paganorum  grandem  ezer- 
dtum  a  mari  venientem  perspexerunt,  et  principi  suo 
pratinus  annunciaverunt.  lUe  vero  promptos  et  dicaces 
legatos  obviam  misit ,  et  per  eos  qui  essent  vel  quo 
tenderent  sollerter  inquisivit.   At  illi  responderunt  : 
(c  Christiani  sumus.  Porro  fratribus  nostris ,  quos  a 
paganis  obsessos  audimus,  auxìliari  tota  virtute  cupi 

mus.  Alios  quoque,  qui  jam  perempti  sunt,  bello  ul« 
cisci  peroptamus.  »  Responsumqqe  est  illis  ut  ad  prae- 
seBS  quiete  silerent,  et  in  die  tertio  ad  pugnam  parati 
essent. 

Interea,  callidus  Sanguin  Fulconem  regem  ad  collo- 
c{uium  accersiit ,  eique  inter  plurimas  versutas  tergi- 
versationes  dixit :  «Nobilitati  tuae  multum  condoleo, et 

c|\iia  rex  es,  tibi,  si  vis,  parcere  desidero.  Optime  novi 
^sse  tuum  et  defectionem  virium  tuarum.  Angustia 
Ge^cdìs,  cum  omnibus  qui  tecum  inclusi  sunt,  nimium 

^pprimeris,  nec  aliquod  adminiculum  ex  qualibet 
P^rte  praestolaris.  Fac  ergo  pacem  mecum.  Castellum 
^ihi,  cum  omnibus  qui  intus  sunt,  redde,  et  ego  te 
permittam  liberum  abire.  »  Fulco  respondit  :  «Absit  a 
^e  ut  traditor  fiam  fratrum  meorum.  Hoc  nullatenus 

.      (^cere  diffinio,  imo  cum  eis  usque  ad  mortem  perse- 
{      ̂ eraboy  et  agonis  finem  patienter  expectabo.  »  Sanguin 
\      ̂ it  :  a  Cum  tuis  loquere ,  et  utile  tibi  tuisque  consilium 

*\     Recipe.  Parcam  tibi  quia  rex  es  et  honorari  debes. 

i 
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Castellum  et  omnes  captivos  quos  retines  de  nostris 
redde,  omnesque  quos  habemus  de  vestris  recipe,  et, 
sic  jurejurando  firmata  pace,  cum  omnibus  tuis  libenter 
recede.»  Hsec  audiens,  Fulco  suos  repetiìt,  et  illis  omnia 

quae  audierat  a  tyranno  retulit ,  et  quid  in  tam  an- 
gustis  rebus  agendum  esset  interroga vit.  Àtilli,  vici- 
num  sibi  nescientes  auxilium,  anxii  velox  dederuot 

consilium.  Hortati  sunt  utTurci  reddereiitur  prò  erep- 
tione  Christianorum  ^  ut  Damascenis  panderetur  Mentis 
Regalis  oppidura,  ne  obsessi  subirenlmortispericulum, 
et  Jerusalem  civitas  sancta  sine  defensore  pateret  lu- 

dibrio genlilium.  Territus  itaque  Fulco  rex  consullui 

suorum  adquievit ,  et  cum  ethnicis  pacem  quam  popos- 
ceratit  cum  sacramento  pepigit.  Sanguin  praesidium 
et  nepotem  suum  quem  ceperant  recepit,  et   ipse 
nihilominus  Christianis  vinctos  eorum,   ut  pactum 
fueraty  reddidit.  Deinde  triumphans  et  ludens  ty rannus 

Fulconi  dìxit  :  «  Deceptus  es,  rex,  »  et  castra  Christia- 
norum qui  ad  suffragium  ejus  venerant  ostendit.  Sed, 

quamvis  fideles  super  hoc  sophismate  moesti  essent, 
mutari  sententia  nequivit.  Data  profecto  securitate, 

rex  et  patriarcha  et  fideles  hinc  et  inde  convene- 
runty  et  a  tyranno  ut  occisos  in  bello  fratres  suos 

sepelire  sibi  permitleret,  petierunt.  Annuente  ilio,  cor- 
pora  peremptorum  quaesierunt,  inventa  diligenter  et 
honorifice  tumulaverunt,  quibus  dum  aureos  de  digi- 
tisannulos  extrahere  vellent,  non  potuerunt.  Viventes 

igituromnipotentemDominum  devote  laudaverunt,  et 
Christi  martyres  cum  ornamentis  suis  veneranter  hu- 
maverunt. 

XXXIV.  Eadem  tempestate,  quando  Jerosolymitae 
flebiliter,  utdictumest,  ab  elhnicis  aSlicti  sunt,  et  Rai- 
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mundus  Antìochue  princeps  aliique  virtuosi  milites , 

necessitate  fratrum  comperta,  illis  subvenire  festinave- 
mot,  Johannes  imperator  Constantinopolitanus  ingen- 
tem  exercitum  de  omni  ditione  sua,  quaesatis  ampia 
esty  contraxity  et  Àntiochiam,  metropolim  Syriae,  quam 

de  imperio  suo  esse  calumniabatur,  obsedit  (1).  Prsefa- 
lus  autem  Raimundus,  qui  tunc  principatum  habebat, 
Guilleloìi  Pictavensium  ducis  filius  erat.  Hic  nimirum 

post  mortem  Henrici  regis  Eoas  partes  adiit,  et  filiam 
Buamundi  junioris,  dono  Fulconis  consobrini  sui  sibi 
dalam,  conjugem  duxit,  latumque  principatum  in  Syria 
largiente  Deo  vindicavit.  Qui,  dum  ad  auxilium  regis 
Jerusalem,  ut  jam  diii,  contra  paganos  properaret, 
et  in  ilio  itinere  adventum  iraperatoris  ad  obsidionem 
urbis  audisset  y  tam  grandi  turbine  commotus,  cum 
sodis  turmis  confestim  remeavit ,  suisque ,  qui  sine 
tutore  tremeutes  in  civitate  oppilabantur,  succurrere 

properavit.  Cum  autem  urbi  appropinquasset  et  for^ 
nudine  anxius  esset  quod  circumvallantem  exercitum 

(1)  Les  érénemeiits  sont  encore  tellement  défigurés  dant  cette  portion 
du  téàt  de  notre  aateur  qae  noni  troa^erìons  plus  expéditif  pour  not 

iecceiin  et  pour  nous-mémes  de  let  renvoyer  aux  historìens  des  croiiades 
^pMm  de  diflcuter  des  faits  contronvés  et  insoutenables.  Sans  doute  il  est  par- 
fiùtefflent  Trai  epe  Raìmond,  fils  pufné  de  Guillaume  VII,  comte  de  Poi- 

rta*s,  et  par  conséqaent  oncle  d*Élconore  de  Goienne,  vint  en  Orient  en 
i  1 37,  et  que  le  roi  Fonlque  le  maria  à  la  jeune  Constance ,  héritière  da 

Dovute  d'Antioche.  Il  Test  encore  que  Tempereur  grec  Jean  Comnène  se 
P'K'^ésenta  derant  Antioche  en  1138  ;  mais,  touché  de  compassion  à  la  yue 
^^*  dangers  dont  étaient  enrironnés  les  prìnces  latins  de  la  Palestine,  il 

*«  contenta  y  qnoique  Tictorienx,  de  Thommage  que  lui  fit  Raimond,  et 
l^ignit  ses  armes  à  celles  des  chrétiens.  Fouque  ne  mourut  point  de  pri« 

"^•tions  éprouTées  dans  un  siége  où  il  aurait  exercé  Temploi  de  sénéchal, 
^i^«ìt  d*ane  chote  de  cheral,  qui  hii  arrira  pendant  qu^il  chassait  un  lièrre 
^  k  pktne  de  Ptolémais. 
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irrumpere  et  urbem  introire  non  posset,  de  imminenti 

negocio  cum  suis  tractare  ccepit,  quorum  unus,  quem 

vere  magnanìmum  arbitrar,  illi  dixit  :  «  Satis  notum 

est,  quod  Graeci  prudentia  poUent  et  eloquentia  ceterìs 
nationibus  eminente  sed  in  arduìs  rebus  audacia  et 

fortitudine  carent.  Unde,  o  probi  commilitones  et 

probati  atbletae,  si  meis  dignamini  consiliis  adquies* 
cerei  arma  vestra  viriliter  sumite,  et  armati  tanquam 

de  turmis  imperialibus  usque  ad  ipsius  Augusti  tento- 
rium  silenter  ite ,  et  lonias  legiones  penetrate.  Tunc 

prope  imperatoris  aures  terribiliter  exclamate ,  et  qui 

si(is  audacler  demonstrate.  »  Haecaudientes,  alii  ad  ar- 

duum  opus  animati  sunt ,  monitisque  magnanimi  mi- 
litis  noctu  insigniter  obsecundaverunt.  Franci  siquidem 

ad  tentorium  aug!istale  pcrvenientes  exclamaverunt, 

et  obslantes  hostiiiter  percutere  cceperunt.  Repentinas 
vociferationes  ferocium  Francorum  securus  Augusti 

exercitus  ex  insperato  audivit,  nimiumque  territus 

pariterque  turbatus  et  expers  consilii,  fugam  iniit,  et 

relictis  omnibus  per  tria  miliaria ,  quasi  gladium  cervi* 
cibus  suis  imminere  \idisset,  fugiit.  Raimundus  autem 

duXy  Pelasgis  cum  suo  imperatore  fugientibus,  persti- 
tit  j  nec  diutius  cum  paucis  innumeros  persequi  voluit , 

sed,  laetis  modum  ponens,  in  urbem  suam  introivit,  et 

ingens  gaudium  Anliocbenis,  donante  Deo,  suppedita- 
vit.  Orlo  siquidem  sole ,  cives  exierunt ,  ingentes  io 

Achivìs  tentoriis  divitias  invenerunt,  avide  diripue- 

runty  laetique  in  urbem  spolia  devexerunt.  Porro,  im* 
perator  cum  suis  fugiendo  fatigatus  quievit,  confusus 

etindignansy  a  quo  fugatusfuisset  inquisivit,  et,  Aquita- 
Dorum  audaciam  prasperumque  eventum  agnoscens, 

erubuit.  Rursus  exercitum  congregavit,  et  pradatum 
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prìncipem  ad  colloquium  invitavit.  Magnanimus  he- 
ros,  qui  prius  dederat  dimicandi  consilium,  denuo 
duci   suasit  ne  respuerel  pacis  coUoquiunoi ,  dicens 
Dime  tractare  de  pace  esse  honorabile  et  valde  cómmo- 
dum.  Ule  adquievit,  ad  concionem  abiit,  eique  impe- 
rator  alt  :  «  Antiochena  civitas  de  imperio  Constanti- 
nopolitano  est.  Buamundus  vero  princeps  liomagium 

patri  meo  fecit ,  et  cura  reliquis  proceribus  Occiden- 
tis  juravit  quod  omnia  qu£e  Turci  abstulerant    et 
ipse  recuperare  posset,  sacro  imperio  reslitueret.  Hoc 
itaque  pactum  a  te  qui  nunc  principaris  exigo ,  et 
urbem  imperii  nostri,  quam  usurpas,  reposco.  »  Rai- 
mundus  respondit  :  «  De  avitis  conditionibus  tecum 
placitare  nolo.  Urbem  hanc  a  rege  Jerusalem  cum  (ìlia 

principis  recepi,  eique  ut  domino  fidem  promisi.  Ves- 
tras  ìgitur  ratiocinationes  òstendam,  et  persuasionibus 

ipsius  in  omnibus  obediam ,  nec  alìquam  deliberatìo- 
nem  in  hoc  negocio  sine  iilius  Consilio  faciam.»  His  ita 

dictisy  imperator  approbans  quod  fidem  domino  ser- 
varet,  inducias  dedit,  ut  praefatum  regem  expeteret  et 
quid  agendum  esset  legaliter  ab  ilio  indagaret.  Cum- 
que  legatio  hujusmodi  ad  regem ,  qui  tunc  aegrotabat, 
destinata  fuisset,  ipse,  causa  suis  necessariis  amicis  ma- 

nifestata, respondet  :  <^  Omnes  satis  novimus,  ut  a  ma- 
joribus  jamdudum  didicimus,  Antìochiam  de  imperio 

ConstantinopoHtano  esse,  et  a  Turcis  xiv  duntaxat  an- 
Kiis  Augusto  subtractam  sibique  subactam  fuisse,  et 
^t^Iiqua,  quae  imperator  asserii  de  autecessorum  pactis 
^ostrorum,  vera  esse.  Num  debemus  veritatem  abne- 

gare et  rectitudini  resistere  ?  Nequaquam ,  praesertim 
^m  ego  gravi  detineor  infìrmitate ,  unde  non  possum 

consanguineo  meo  succurrere.  Nam  propter  aestus  et 
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curas  atque  labores  quos  perpesstis  sum ,  et  infimias 
escasquibus  iDfeliciter  inclusiis  in  Monte  Regali  nuper 
usus  sum,  lethiferam  aegrìtudinem  cum  sodalibus 
meis  incurrì  ,  ideoque  nunc  praepedior  consobrino 
meo  ad  certamen  adtniniculari.  Mostram  igitur  excu- 
sationem  agnoscentes,  ite,  dominoque  vestro  ex  mea 
parte  dicite  ut  pacem  cum  imperatore  faciat,  meoque 
jussu  ab  ipso  cujus  juris  est  urbem  recipiat,  et  legaliter 
teneat.  Christianus  enim  est  imperator  magnaeque 
potentiae  et  a  Francis  honoratus.  Si  vult,  admodum 
valet  illos  adjuvare.  »  Re  versi  vero  legati  responsa 

congrue  reddiderunt,  duoque  principes  pacem ,  pere- 
grinis  et  universis  in  Christo  credentibus  qui  in  Grascia 

sive  Syria  morabantur  commodam  j  inter  se  confirma- 
verunt.  Raimundus  itaque  bomo  factus  Augusti,  Àntio- 
chiam  ab  ilio  accepit ,  et  imperator  illi  amicitiam  et 

auxilium  pontra  Damascum  omnesque  gentiles  prò- 
misit.  Haec  itaque  guerra ,  quae  per  annos  ferme  xl 
damnose  perduravit ,  et ,  per  Buamundos  eorumque 
successores  contra  Mexium  orta,  agitata ,  innumeris 
milibus  vincula  perniciemque  et  multa  detrimenta 
contulity  favente  Deo,  nunc  sub  principibus  Jobanne 
Augusto  et  Raimundo  Pictavensi,  multis  otriusque 

partis  gaudentibusy  cessavit. 
XXXV.  Anno  ab  incarnatione  Domini  Mcxxxvm,  in- 

dictione  i,  Ludovicus  juvenis  rex  Francorum  apud  Bi- 
turicam  in  Natale  Domini  coronatus  est  (1),  ibique  in- 

gens curia  nobilium  et  mediocrium  virorum  de  omni 

(1)  NoQS  n*aTon8  poiot  connaissance  de  ce  oooronnement  à  Bomyes^ 
mais  bien  des  difficultés  qui  s'élevèrent  au  sujet  de  Télection  de  Tarche- 

Téqae  de  oette  yiUe  en  iUO. 
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Gallia  et  Àquìtania  aliisque  circumsitis  nationibus  ag- 
gregata est.  Illuc  metropolitani  prsesules  eorumque 

sufTraganei  convenerunt.  Illuc  consules  alìseque  digiii- 
tates  confluxerunty  suumque  famulatiuD  novo  regi 
exbibuerunt. 

Petrus  Ànacletus,  qui  sedemapostolicam  fere  viiannis 
usurpa verat,  in  catbedra  sedens,  viii  kalendas  fé- 
bruarii  subita  morte  decessit  (1)  ,  atque,  ut  fertur,  a 
(ralribus  suis ,  (ìliis  videlicet  Tetri  Leonis ,  quorum  in 
urbe  Roma  maxima  potestas  est,  ita  occultatur,  ut 
ubi  cadaver  ejus  sepultum  sit  ignoretur. 

Sequenti  quoque  mense,  fama  longe  personuit  quod 
RogeriusÀpuliae  dux  defunctus  esset  (2),  quem  prsefatus 
scismaticus  in  regem  Sicilise  consecraverat ,  dataque 
sorore  sua^  sibi  ad  perturbandum ecclesise jus  asciverat. 
Porro  Lotbarius  imperator,  ut  Rogerii  occasum  audivit, 
in  Apuliam  festinavit,  eamque  sibi,  secundum  morem 

antiquum  statumque  Romanorum,  subjugare  sa* 
tagit  (3). 

XXXVI  •  Stephanus  verorexcum  in  Angliam  venìsset, 
et  macbinationem  quorumdam  contra  publicam  regni 
utilitatem  comperisset,  indignatus,  contra  rebelles 

importune  arma  sustulit,  et,  prohibente  fratre  suoHen- 
rico  Guentoniensipresule,  Bedafordum  obsedit^  ibique 
Natale  Domini  y  Iiibernis  ingruentibus  pluviis,  laboriose